para a realização das Atividades a serem desempenhadas pela Arrendatária de forma
adequada nos termos deste Contrato.
PRAZO: O Prazo de Arrendamento será de 35 (trinta e cinco) anos contados da Data de
Assunção, nos termos e condições previstos neste Contrato.
VALOR: O valor global estimado do Contrato de Arrendamento é de R$ 4.450.724.188,87
(quatro bilhões, quatrocentos e cinquenta milhões, setecentos e vinte e quatro mil, cento
e oitenta e oito reais e oitenta e sete centavos), correspondente ao montante estimado de
receitas a serem obtidas pela Arrendatária para explorar as Atividades durante o prazo de
vigência do Contrato. AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 08/09/2025 PROTOCOLO:

[...]

necessários para atender as necessidades do Instituto de Metrologia do Estado do Piauí -
IMEPI e demais órgãos participantes, em face de ter sido declarada vencedora do Lote 1

e Lote 2, a empresa OFICIAL SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.844.057/0001-
32, pelos seguintes valores totais: LOTE 1: R$ 18.749.990,00 (dezoito milhões, setecentos e
quarenta e nove mil, novecentos e noventa reais); LOTE 2: R$ 15.000.000,00 (quinze
milhões de reais). Fica convocada a empresa adjudicatária para no prazo legal, contados da
convocação e após Publicação deste, para assinar a Ata de Registro de Preços
correspondente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções
previstas no art.